ОБРАЗЕЦ
Оформляется на фирменном бланке юридического лица*
[bookmark: _GoBack](п. 8.1.8. единого перечня)

Осиповичский районный
исполнительный комитет

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять решение о согласовании (разрешении) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме по адресу_____________________________________________________________________________________________________________________.

К заявлению прилагаются документы:
 1. копия документа подтверждающего государственную регистрацию юридического лица или индивидуального предпринимателя;
2.  технический паспорт и документ, подтверждающий право собственности, право хозяйственного ведения или оперативного управления на помещение, - для собственника, обладателя права хозяйственного ведения или оперативного управления на помещение;
3. план-схема или перечень (описание) работ по переустройству и (или) перепланировке помещения, составленные в произвольной форме;
4. Письменное согласие собственника на переустройство и (или) перепланировку помещения – если помещение предоставлено по договору аренды, безвозмездного пользования;
5.письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования помещением, переустройство и (или)перепланировка которого инициируется, и участников общей долевой собственности (в случае если помещение находится в общей долевой собственности двух и более лиц), а в случае временного отсутствия таких граждан и участников – удостоверенное нотариально их письменное согласие;
6. письменное согласие организации застройщиков в жилых домах этой организации – для члена организации застройщиков, не являющегося собственником помещения.

	_________
	___________________________________________

	(дата)
	(подпись, печать)
	(должность, инициалы, фамилия уполномоченного представителя юридического лица, в том числе индивидуального предпринимателя)

*случае отсутствия фирменного бланка – указывается ФИО индивидуального предпринимателя и его место жительства, наименование регистрирующего органа, дата и номер решения о государственной регистрации, регистрационный           номер в ЕГР.